Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 027/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Na publicação de 06 de abril de 2022, Página 3, Edição 276 | Ano 2022:

ONDE SE LÊ:

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022.
A Prefeitura Municipal de Angical torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n° 001/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para execução da obra – pavimentação em TSD em vias dos povoados de Alto de Santa
Cruz, Povoado de São Joaquim e Povoado de Riachão de Aricobé, no Município de Angical/BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 20 de abril de 2022, às
10h00min (dez horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01, Centro, Angical-BA. Quaisquer informações pelo email
licitação@angical.ba.gov.br. O Edital estará disponível www.angical.ba.gov.br. Angical/BA, 04 de abril de 2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos-Presidente.

LEIA-SE:

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022.
A Prefeitura Municipal de Angical torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n° 001/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
no ramo da construção civil/pavimentação, pelo regime de Empreitada Global para execução da obra – pavimentação em TSD em vias dos povoados de Alto de Santa
Cruz, Povoado de São Joaquim e Povoado de Riachão de Aricobé, no Município de Angical/BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 25 de abril de 2022, às
10h00min (dez horas), na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, nº 01, Centro, Angical-BA. Quaisquer informações pelo e-mail
licitação@angical.ba.gov.br. O Edital estará disponível  www.angical.ba.gov.br. Angical/BA, 06 de abril de 2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos-Presidente.

Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 .
PROCESSO Nº 047/2022

Inexigibilidade Nº 002/2022. Processo Administrativo nº 047/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Angical. Contratado: H12 CONTABILIDADE
CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado interno, inscrita no CNPJ nº. 28.842.222/0001-70. Objeto: Serviço de
consultoria referente ao eSocial objetivando capacitar e acompanhar as seguintes
determinações: (Documentação Técnica e eventos do eSocial, novas obrigações
acessórias, Leiautes, Tabelas e regras de validação, como enviar dados ao eSocial,
Penalidades e Mudanças, Análise do cadastro do empregador, análise das tabelas do
cadastro, RET-registro de eventos Trabalhistas, Reflexos do eSocial na prática,
Cronograma, Extinção de programas, Legislação do eSocial e demais ações, Valor: R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais) Justificativa: Fundamentado no Art. 25,  Inciso II,
combinado com o Art. 13, Inciso III e  VI da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Angical, 07 de abril de 2022. Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical

Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 043/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 186/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Angical. CONTRATADA: Casa.com -
Comercial de Móveis e Eletros LTDA - pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
04.630.189/0005-80. OBJETO: Contratação de empresa especializada, com dispensa
de licitação, para aquisição de 2 (dois) fogões com 04 bocas de piso, para atender as
necessidades da secretaria de Assistência Social, CRAS, Conselho Tutelar e Núcleo de
Referência de Assistência Social no Distrito de Missão de Aricobé. VALOR: R$
998,00 (novecentos e noventa e oito reais).  JUSTIFICATIVA: Art. 24 da lei 8.666/93.
DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa de licitação.
Angical/BA, 07 de abril de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO027/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 277 | Ano 2022
07 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: SOBQCKWI-CQVWZMNW-AIXEQANK-VZ3IK9EG
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	TOMADA DE PREÇOS
	ERRATA

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 027/2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

		2022-04-07T16:32:40-0300